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»ریوالدو باربوســا دسوزا، هافبک برزیلی اســتقلال بعد از جلسه با علی نظری 
جویباری با استقلال قراردادش را فسخ کرد.« به همین سادگی بازیکنی که در 
مجموع به اندازه ۸۱ دقیقه هم برای استقلال بازی نکرده بود و بدون احتساب 
هزینه هتل محل اقامت، ۸۰هزار دلار برای باشگاه استقلال هزینه در برداشته، 
از این باشــگاه جدا شــد. حالا بزرگ ترین افتخار اســتقلالی ها این طور که در 
مصاحبه های شان می گویند این است که توانسته اند بدون اینکه پول بیشتری 
به ریوالدو بدهند قراردادش با باشــگاه را فســخ کنند! آن هم در شرایطی که با 
این اتفاق کارنامه ضعیف باشــگاه استقلال در عقد قرارداد با بازیکنان خارجی 
تکمیل شــده و یک نفر دیگر به لیســت خریدهای نا موفق خارجی آبی پوشان 

اضافه شده است.
با اینکه این بازیکن در آخرین جلســه ای که با نظری جویباری داشت، متقاعد 
شده بود که در ازای تهیه مسکن از سوی باشگاه به حضورش در استقلال ادامه 
دهد اما انگار ابهام های مربوط به مبلغ دریافتی او از باشــگاه استقلال، آنقدر 
پرونده او را پیچیده کرده بود که هم زمان با بحث حضور این بازیکن در جلســه 
کمیته انضباطی باشگاه، ناگهان اقدامات مربوط به فسخ قراردادش نهایی شد 

و باشگاه خبر رسمی جدایی اش را روی خروجی سایت خود قرار داد.
گویا در جلسه ای که روز گذشته )یکشنبه( بین علی نظری جویباری و این بازیکن 
برزیلی برگزار شده، نظری جویباری برای جلوگیری از دردسرهای احتمالی آینده، 
با درخواست جدایی او موافقت کرده است. چرا که معاون ورزشی باشگاه نگران 
این موضوع بوده که مبادا پرونده این بازیکن هم مثل پرونده توزی برای استقلال 
دردسرساز شود: »ما در مورد پرونده ریوالدو به این نتیجه رسیدیم که هرچه زمان 

بگذرد بدتر می شود و فرداروزی او هم مثل توزی به فیفا شکایت می کند و آن 
وقت دیگر نمی شود پرونده را جمع کرد به همین دلیل تصمیم گرفتیم 

که امروز این قرارداد فسخ شود«.
موضوع فسخ قرارداد با این بازیکن، با وجود اصرار مظلومی به پیدا 
کردن جایگزینی برای او اما تنها یک طرف داستان پرماجرای ریوالدو 
اســت. چرا که همچنان اظهارنظرهای متناقض درباره مبلغی که 
این بازیکن دریافت کرده، مورد بحث است. باشگاه استقلال سند 
دارد کــه ۸۰هــزار دلار به این بازیکــن پرداختــه و او تأکید دارد که 
۳۰هزار دلار بیشــتر نگرفتــه! در این بین هم بــه احتمال قوی این 
۵۰هزار دلار سهم مدیربرنامه هایش شده است. نظری جویباری هم 
درباره این مبلغ گفته است: »از آن ۵۰هزار دلار، ۱۰هزار دلار که به 
مدیربرنامه های خارجی او رسیده است و تکلیف او روشن است اما 
۴۰هزار دلار دیگر مربوط به مدیربرنامه های ایرانی او - که از اقوام 
پرویز مظلومی به حساب می آید - است که من نامه آن را به افشارزاده 

داده ام و خود باشگاه باید در این خصوص تعیین تکلیف کند«.
به طور کلی به ادعای استقلالی ها ۸۰هزار دلار به ریوالدو پرداخت 
شــده و او باید بخش زیادی از این مبلغ را به باشگاه پس بدهد اما 
ریوالدو نیز اعلام کرده فقط ۴۰هزار دلار پول به دســت او رسیده 
اســت. در همین راســتا ریوالدو به صورت کتبی نامــه ای را به 
مسئولان باشگاه استقلال نوشته و اعلام کرده از سرنوشت آن 
۴۰هزار دلار خبر ندارد. استقلالی ها نیز از طریق حراست وزارت 

ورزش به دنبال یافتن این پول هستند!
جالب اینجاست که این بازیکن حتی تأکید داشته که باشگاه استقلال باید مبلغ 
قرارداد او تا نیم فصل را بپردازد چرا که او بعد از جدایی از اســتقلال نمی تواند به 

تیم دیگری برود اما استقلالی ها زیر بار نرفته اند.
علی نظری جویباری درباره اینکه تکلیف شرایط مالی این قرارداد چه می شود، 
می گوید: »قرار بر این شد تا روزی که در استقلال بوده پولش را بدهیم که البته 
او می گویــد ۳۰هزار دلار تاکنون دریافت کرده اســت و البته همیشــه حرفش 
این بوده که اگر فســخ کند چون تا نیم فصل نمی تواند در تیم دیگری بازی کند 
باشگاه باید ضرر و زیان او را بدهد اما من هم به او گفتم که خودش نمی خواهد 
در استقلال بماند. با توجه به اینکه ریوالدو خودش تمایلی به همکاری نداشت 
به او گفتیم که دیگر بحث مالــی باقی نمی ماند و با 
توجه به اینکه او از ما جدا شــد دیگر کمیته 

انضباطی در کار نیست«.
بعــد از جدایی این بازیکــن و با توجه به 
اینکه پیش از این پرویز مظلومی گفته 
بــود باید باشــگاه جایگزینــی برای 
ریوالدو پیــدا کند، حالا این ســوال 
مطرح می شــود کــه برنامه باشــگاه 
برای پــر کردن جــای خالی ایــن بازیکن 
چیســت. نظــری جویبــاری در این 
رابطــه می گویــد: »با توجه 

به جدایی ریوالدو اکنون اســتقلال دو جای خالی دارد که یکی از آن ها سهمیه 
آزاد ماست اما هنوز مظلومی درخواستی برای جذب بازیکن به ما نداده است«.
براســاس آخریــن تصمیم گیری هــا، ریوالدو بعــد از اینکه هزینــه ای بیش از 
۲۷۳میلیون تومان روی دست استقلال گذاشت، بالاخره از این باشگاه جدا شد. 
شاید چند روزی هم افرادی چون مسعود معینی ادعا کنند که پرونده این بازیکن 
و بازیکنان خارجی دیگر را بررســی می کنند اما واقعیت این است که ضررهای 
اینچنینی خیلی زود از یاد مسئولان باشگاه می رود و به حساب قضا و قدر و حادثه 
گذاشــته می شود. با این حال ای  کاش مسئولان اســتقلال از این به بعد دقت 
بیشتری درباره جذب بازیکنان خارجی به خرج دهند. واقعا یک باشگاه چند بار 

باید یک اشتباه را تکرار کند؟!

ولخرجی برای خارجی های اخراجی
نه اولین بار است که استقلال پول های بیهوده به پای خارجی هایی می ریزد که 
از لحاظ فنی هم وزن معمولی ترین بازیکنان لیگ یک هم نیستند و نه آخرین بار 
خواهد بود که شاهد قطع همکاری با این بازیکنان درجه ۳ خواهیم بود. مادامی 
که متر و معیار مشــخصی برای جذب خارجی ها از سوی سازمان لیگ تدوین 
نشود باشگاه استقلال بیش از دیگر باشــگاه ها از کنار جذب این خارجی های 

ناکارآمد لطمه خواهد دید.
تاریخ را که ورق بزنیم در همین دو، سه فصل اخیر تا به امروز که گفته شده ریوالدو 
نیز اخراج شــده اســت، چندین بازیکن به همین شکل و شــمایل به استقلال 
آمده اند و بی آنکه کارآیی لازم را داشته باشند کنار گذاشته شده اند. از این دست 

ریوالدوها در استقلال سال های اخیر فراوان بوده اند.
ریوالدو چرا آمد و چرا حالا رفت؟ پاسخ این سوال را قطع به یقین ابتدا باید یارگیران 
باشگاه استقلال پاسخ بدهند؛ همین آقای نظری جویباری که تایید کرده است 
جدایی بازیکن برزیلی را. آن روز که ریوالدو به باشــگاه استقلال معرفی شد چرا 
یارگیران استقلال دقت و وسواس بیشتری به خرج ندادند تا امروز بیهوده شاهد 
از بین رفتن بخشــی از دارایی های استقلال نباشیم؟ فرض بر اینکه اساسا آن 
۴۰ هزار دلاری که گفته می شــود از قرارداد ریوالدو گم شــده، صحت نداشته 
باشــد، فرض را بر این می گیریم که از آن ۸۰هزار دلاری که قرار بود به ریوالدو 
پرداخت شود، همگی در حساب این بازیکن واریز شده است. همین فرض نیز 
خود هزار اشکال را به باشگاه استقلال وارد می آورد. چراهایی از این دست که 
علت جذب بازیکنی با این قیمت گزاف که تنها ۸۱ دقیقه برای آبی ها به میدان 
رفته اســت، چیســت؟ ۸۰هزار دلار را که در بازار سرســام آور و بی ثبات ارز که 
بخواهی به ریال تبدیل کنی به رقم هایی می رســی که داشتنش برای بسیاری 
از مردمان همین مرز و بوم به مثابه رویا می ماند. مگر پول علف خرس است که 
اینگونه به پای بازیکنانی ریخته می شود که نه تنها هیچ جذابیت ظاهری ندارند 
بلکه ســطح فنی شان بســیار نازل تر از حد انتظارهاست و حتی با لیگ یک هم 

برابری نمی کنند.
اســتقلال با خود چه می کند و فوتبال ما ره به کجا می برد؟ گفته اند که ریوالدو 
قول داده از مبلغی که در اختیار دارد، مبلغی را به باشگاه استقلال استرداد دهد 
کــه حتی اگر این فرضیات محال را هم شــدنی و حقیقی بدانیم در اصل ماجرا 

که حیف شدن بخشی از دارایی های استقلال است تغییری ایجاد نمی کند. 

خبر آخر

چهره روزاینستوگرافی

 
دیدار تیم های ملی راگبی 
استرالیا و اوروگوئه در جام 
جهانی راگبی با حساب ۶۵ 
بر ۳ به سود استرالیا به پایان 
رسید.

تیتر دو

فیلیپین بعد از ۴۲ سال ایران 
را شکست داد

تیم ملی بسکتبال ایران که چهار دیدار گذشته خود در 
مسابقات قهرمانی آسیا را با برد پشت سر گذاشته بود، در 
مصاف با فیلیپین با ارائه نمایشی دور از انتظار متحمل 
شکست شــد. دیدار تیم های ملی بســکتبال ایران و 
فیلیپین به عنوان دومین دیــدار از روز دوم مرحله دوم 
مسابقات قهرمانی آسیا ســاعتی پیش در چانگشای 
چین برگزار شد که طی آن ملی پوشان ایران با نتیجه ۷۳ 
بر ۸۷ نتیجه کامل دیدار تیم های ملی بسکتبال ایران و 

فیلیپین به شرح زیر است:
* ایران ۷۳ - فیلیین ۸۷

)۲۵ بر ۲۲(، )۱۸ بر ۱۵(، )۱۷ بر ۲۸(، )۲۲ بر ۱۳(
طبق روال اکثــر دیدارها، تیم ملی بســکتبال دیدار با 
فیلیپین را با ترکیب مهدی کامرانی، ســعید داورپناه، 
صمد نیکخواه بهرامی، اوشــین ســاهاکیان و حامد 
حدادی آغاز کرد. ملی پوشان بسکتبال ایران در جریان 
نیمه نخســت دیدار برابر فیلیپین اگرچه در بســیاری 
موارد نتوانســتند از پرتاب های خــود و حتی توپ های 
برگشتی زیر سبد، برای گلزنی و کسب امتیازات بیشتر 
اســتفاده کنند اما موفق شدند هر دو کوارتر این نیمه را 
با برتری خود تمام کنند.  در هر صورت نیمه نخســت 
دیدار تیم های ملی بسکتبال ایران و فیلیپین با برتری 
ایران تمام شد اما در کوارتر سوم شرایط کاملا تغییر کرد. 
در این کوارتر بازیکنان ایران بارها و بارها موقعیت های 
پرتاب و شوت زنی  را از دست دادند. این در حالی بود که 
بازیکنان فیلیپین با سرعت دادن به بازی، جریان بازی 
را به دست گرفته بودند.  با برتری فیلیپینی ها در کوارتر 
ســوم، نتیجه کلی بازی به سود آن ها تغییر کرد و با این 
نتیجه کوارتر چهارم دیدار دو تیم ایران و فیلیپین آغاز شد. 
در این کوارتر بازیکنان ایران که به خاطر نتیجه به دست 
آمده در کوارتر سوم و عملکرد بهتر حریف به لحاظ روانی 
به هم ریخته بودند، مرتکب خطاهای زیادی شدند و به 
راحتی موقعیت کسب امتیاز را برای تیم مقابل فراهم 
می کردند. ملی پوشــان ایران نه تنها نتوانستند فاصله 
امتیازی خود با حریف را در این کوارتر جبران کنند بلکه 
آن را بیشــتر هم کردند تا در نهایت متحمل شکســت 
شوند. تیم ملی بســکتبال در حالی در دیدار امروز برابر 
فیلیپین تن به شکســت داد که در فینال دوره گذشته 
مسابقات قهرمانی آسیا با پیروزی برابر همین تیم صاحب 
جام قهرمانی شده بود. ایران در تورنمنت ویلیام جونز که 
سه هفته پیش برگزار شد نیز فیلیپین را درحالی که بلچ 

آمریکایی را در اختیار نداشت، شکست داده بود.

بارسا بی مسی میزبان بایر
روز دوم از مرحله گروهی رقابت های لیگ قهرمانان 
اروپا در حالی از سه شــنبه شــب آغاز خواهد شد که 
بارسلونا در بازی مهم مقابل بایر لورکوزن لیونل مسی 

را به دلیل مصدومیت به خدمت نخواهد داشت.
مدافع عنوان قهرمانــی رقابت های لیگ قهرمانان 
اروپا که در بازی نخست خود مقابل رم با تساوی ۱بر۱ 
متوقف شده در ورزشگاه نیوکمپ میزبان بایرلورکوزن 
خواهد بود. بارسا در داین بازی لیونل مسی را به دلیل 

آسیب دیگی از ناحیه زانو در اختیار نخواهد داشت.
لوییس انریکه در خصوص غیبت مهاجم سرشناس 
آرژانتینی گفت: اینکه مسی را نداریم غم انگیز است 
اما ما یک تیم هستیم و با یکدیگر همکاری می کنیم.
در دیگر بازی مهم فردا شــب بایــرن مونیخ میزبان 
تیمی است که در همه رقابت ها ۴۵ بازی بدون باخت 
را پشت سر گذاشته است. مردان پپ گواردیولا تمام 
بازی های اروپایی خود را در فصل گذشــته برده اند و 
فقط به بارسا باخته اند. بایرن در لیگ قهرمانان اروپا 
۲۲ گل زده که ۷ تای آن در بازی با شاختار دونتسک 
در یک شانزدهم بوده است. بایرن، پورتو را هم در یک 

چهارم با نتیجه ۶ بر۱ شکست داده است.
زوران مامیچ، مربی دینامــو، در خصوص این بازی 
اظهار کرد: در ورزش همه چیز امکان پذیر است. اگر 
در بازی با بایرن همانند بازی با آرســنال عمل کنیم، 
می توانیم نتیجه مثبتی بگیریم. شاید ما در بهترین روز 

تاریخمان باشیم و بایرن در بدترین روزش.

:E گروه
* باته بلاروس - رم ایتالیا

*بارسلونا اسپانیا - لورکوزن آلمان

:F گروه
* آرسنال انگلستان - المپیاکوس یونان

* بایرن مونیخ آلمان - دینامو زاگرب کرواسی

:G گروه
* پورتو پرتغال - چلسی انگلستان
* مکابی تل آویو - دینامو کی یف

:H گروه
* لیون فرانسه - والنسیا اسپانیا

* زنیت روسیه - خنت بلژیک

واکنش ونگر به مورینیو
ســرمربی چلســی پیش از بازی با نیوکاسل بی آنکه 
نامی از آرســن ونگــر ببرد، وی را پادشــاهی خطاب 
کرده بود که اصلا در خطر از دست دادن جایگاهش 
نیست. سرمربی آرسنال در پاسخ به سوال خبرنگاران 
مبنی بر اینکــه آیا مــی خواهد جوابی بــه اظهارات 
مورینیــو بدهد، گفت: نــه، من احســاس می کنم 
فقط بایــد کارم را انجــام بدهم. ایــن کار برای تیمم 
و هوادارانمان اســت. این چیزی اســت که من می 
خواهم. آرســن ونگر افزود: در طول ۳۰ سال کار در 
عرصه مربیگــری، می دانم آنچه اهمیت دارد خوب 
بازی کردن اســت و من صادقانــه اهمیتی به دیگر 

نتایج نمی دهم.
تیم فوتبال آرســنال یکشــنبه هفته آینــده میزبان 
منچســتریونایتد، صدرنشــین رقابتهای لیگ برتر، 
اســت. توپچی ها در هفته هفتم رقابتهای لیگ برتر 
موفق شدند با نتیجه ۵ بر ۲ از سد لسترسیتی در زمین 
این تیــم بگذرند. ونگر گفت: ما بــازی به بازی بهتر 
می شویم. شــما ببینید لستر تا قبل از این بازی هرگز 

به تیمی نباخته بود. آرسنال روند خیلی خوبی دارد.

مگویان هم قهر کرد
وضعیت هرائر مگویان و جاسم کرار دو بازیکن خارجی استقلال به شکلی است که 

شاید این باشگاه را وارد چالش جدیدی کند.
بعد از جدایی ریوالدو دسوزا، باشگاه استقلال وارد چالش جدیدی درباره 

دو بازیکن خارجی دیگرش شده است.
هرائر مگویان هافبک ارمنســتانی استقلال بنا ندارد تا زمان پرداخت 

مطالباتش به ایران برگردد و برای استقلال بازی کند.
ادموند اختر مدیر برنامه های این بازیکن در گفت وگو با ایسنا 

با بیان این مطلب افزود: مگویان ۳۰درصد از قرارداد سال 
گذشته اش را طلب دارد و در حال حاضر نمی خواهد تا زمان 

پرداخت مطالباتش به ایران برگردد این در حالی اســت 
که این بازیکن هیچگاه در تمرینات غیبت نداشــته و 
همواره برای آبی ها به میدان رفته و کم نگذاشته است. 
خود شما اگر خودتان را جای این بازیکن قرار دهید 
آیا حاضر می شــوید با این شرایط و با وجود مطالبات 

زیاد باز هم به ایران برگردید؟

قرارداد ریوالدو با استقلال فسخ شد
۸۱ دقیقه  بازی، ۸۰هزار دلار دستمزد!

محمد بنا در رابطه با بازگشت دوباره خود به تیم ملی کشتی 
فرنگی اظهار کرد: خوشحالم از اینکه دوباره در راس کادر 
فنی کشتی فرنگی قرار گرفتم. البته در حال حاضر شرایط 
به گونه ای است که باید برای موفقیت کشتی فرنگی تلاش 
زیادی طی ۱۰ ماه باقی مانده تا المپیک انجام داد و واقعا کار 
سختی است که در این ۱۰ ماه بتوان تیم کشتی فرنگی را در 
المپیک موفق کرد، بنابراین برای موفقیت نیاز به حمایت 
رســانه ها، وزارت ورزش و جوانــان، کمیتــه ملی المپیک 
و فدراســیون کشــتی دارم و به ویژه اینکه کشــتی گیران 
و کادرفنــی باید در این مســیر من را یاری کننــد تا بتوانیم 

ناکامی های گذشته را جبران کنیم.

قول قهرمانی در المپیک نمی دهم
وی افزود: هر چند در طی چهار ســال گذشــته کادرفنی 
کشتی فرنگی برای موفقیت این تیم زحمات زیادی کشیده 
اســت اما در شــرایط کنونی به دلیل برهم ریختگی و عدم 
هماهنگی که بین کادرفنی و کشــتی گیران وجود دارد به 
نظر می رسد باید روی مسائل روحی و روانی کشتی گیران کار 
زیادی صورت گیرد تا کشتی گیران بتوانند دوباره به شرایط 
اید ه آل خود بازگردند. البته برای قهرمانی در المپیک من در 
حال حاضر قول نمی دهم چون واقعا زمان ۱۰ ماهه فرصت 
کمی است. برای قهرمانی در المپیک به یک پروسه حداقل 
هفت ساله نیاز است تا ما بتوانیم شرایط قابل قبولی را برای 

تیم کشتی فرنگی رقم بزنیم.

وقفه سه ساله کار را سخت کرده است
بنا اضافــه کرد: بعد از المپیک لندن تقریبا یک وقفه ســه 
ساله برای تیم اتفاق افتاده و شرایط کار را برای من سخت تر 
کرده است اما تمام تلاشم بر این است تا بتوانم در این مدت 
باقی مانده این تیم را از نظر روانی به شرایط ایده آل و خوبی 
برســانم تا بتوانیم برای کســب سه ســهمیه باقی مانده در 
رقابت های گزینشــی شــرایط خوبی را فراهم کنم. از نظر 
جسمانی کشتی گیران هیچ مشکلی ندارند و می توانم بگویم 
این تیم از نظر قدرت بدنی یکی از بهترین تیم های دنیاست.

کشتی گیران به تلنگر نیاز دارند تا بیدار شوند
ســرمربی تیم ملی کشــتی فرنگی گفت: مــن هیچ وقت 
دوست ندارم حرف الکی بزنم و ادعا کنم که قادر به قهرمانی 
تیم در المپیک هستم. من احســاس می کنم در ابتدا باید 
شــرایط خوبی از نظر روانی برای تیم کشتی فرنگی فراهم 
شــود تا بتوانیم به افتخــارات آینده امیدوار شــویم. وی در 
پاسخ به این سوال که آیا فکر می کنید کشتی فرنگی در ریو 
بتواند مدال های المپیک لندن را تکرار کند، خاطرنشــان 
کرد: بعضی وقت ها کشتی گیر همانند کامپیوتر می ماند که 
اطلاعات آن به دلیل عدم به روزرسانی کم کم از بین می رود 
و خاموش می شود و نیاز به این دارد که دوباره انگشتی روی 

مانیتور زده شود تا بعد از رسیدن به خودباوری لازم اطلاعات 
خود را به روز کند. کشــتی گیران ما در حــال حاضر چنین 
شــرایطی دارند. هر چقدر از نظر جسمانی عملکرد موفقی 
دارند اما از نظر روانی دچار مشکل هستند و نیاز به یک تلنگر 
دارنــد تا آن ها را از خوابی که در آن فرو رفته اند مجددا بیدار 
کنیم. ســرمربی تیم ملی کشتی فرنگی اضافه کرد: من از 
هم اکنون نمی توانم قول تکرار مدال لندن را در ریو بدهم. 
باید چند مرحله اردوی آماده سازی را تشکیل دهم و پس از 
ارزیابی شــرایط آن ها بگویم که آیا در قزاقستان می توانیم 
سه سهمیه باقی مانده را کسب کنیم یا خیر، در این صورت 
با فراغ بال بیشتری می توانم برای آماده سازی فرنگی کاران 
حرکت کنم و به درستی بگویم که آیا در ریو برای مدال طلا 

شرایط قابل قبول داریم یا خیر.

کشتی آزاد و فرنگی قابل مقایسه نیستند
وی در رابطه با جلســه خود با رســول خادم، گفت: در این 
جلســه مســائلی مطرح شــد که در نهایت به نفع کشــتی 
فرنگی بود. ضمن اینکه عنوان شــد بــا هماهنگی رئیس 
فدراسیون، امکاناتی در اختیار ما خواهد گذاشت تا بتوانیم 
شــرایط موفقیت را برای کشتی فرنگی در آینده رقم بزنیم. 
من معتقدم شــرایط ما در حال حاضر شرایط خاصی است 
زیرا کشتی آزاد به هیچ عنوان قابل مقایسه با کشتی فرنگی 

نیست.

محمد بنا: قول قهرمانی المپیک نمی دهم

ورزش


